
https://visit.kaunas.lt/lt/aplankykite/lankytinos-vietos/kauno-tvirtoves-fortai/kauno-
tvirtoves-i-fortas/ 

2024-03-29

Labiausiai nutolęs į vakarus, mažiausiai urbanizuotas fortas. Pastatytas 1888-1889 
m., rekonstruotas 1893 m. ir 1908 m. Šiandien, kaip ir keli kiti, okupuotas 
šikšnosparnių. Pirmojo pasaulinio karo metu vokiečių artilerija fortą smarkiai 
apgriovė. Dalis forto patalpų užsemtos. Sovietų okupacijos metais nesaugotas, 
todėl nukentėjo ne mažiau negu per karą: panaudotas ūkio reikmėms, išardyta 
dalis vertingų fasado elementų. Šiuo metu aptvarkytas: vykdomos ekskursijos, 
organizuojami įvairūs renginiai. Netoliese - įspūdingo grožio Marvelės upės slėnis ir 

Kauno tvirtovės fortai

KAUNO TVIRTOVĖS I FORTAS

Šiltnamių g., Kazliškiai, Kauno 

raj.

+370 37 309350

tvirtovesparkas@gmail.com

https://www.facebook.com/kaunotvirtovesparkas/

https://visit.kaunas.lt/
tel:+370 37 309350
mailto:tvirtovesparkas@gmail.com
https://www.facebook.com/kaunotvirtovesparkas/


kaskados. Siekiant apsaugoti šikšnosparnių populiaciją, visų forto požemių 
lankymas yra draudžiamas nuo spalio 1 d. iki gegužės 1 d. Jei norite ekskursijos po 
šį fortą, kreipkitės į Kauno tvirtovės parką. 

http://www.kaunotvirtove.lt

